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offentlige Gangstier og i det Hele underkastes Bestemmelserne i Loven af 4de Juli 1850 om 
Gangstier i offentlige Øiemed, men at der af den Grund skulde opstaa nogen Vanskelighed ved 
Planens Gjennemførelse, kan neppe antages, da der af hele Stien, som vil faae en Længde af 
i Alt omtrent 3,800 Fod, ikkun vil falde en Straekning af omtrent 200 Fod udenfor Jern- 
banens Terrain. 

I  Henhold til Foranstaaende tillader jeg mig at anmode det ærede Finantsudvalg om 
ved anden Behandling af det Folkethinget forelagte Forslag til Finantslov for Finantsaaret 
1879홢홢80 at ville stille Mndringsforslag om, at- der i § 26 indsættes som ny Post, Jnden- 
rigsministeriet vedkommende: 

Halvdelen af Omkostningerne ved Anlæg af en Gangsti langs Jernbanelinien ved 
Kolding Fjord fra Vogterhuset Nr 10 til det Punkt, hvor Jernbanen støder sammen med Lande- 
veien fra Snoghøi til Kolding, dog ikke over 2,000 Kr. 

E. Skeel. 
« 홢Nørgaard. 

Til 
Folkethingets Finantsudvalg 

Forslaget tiltrædes. 

208) Ny Post efter Nr. 9. Skrivelse fra Jndenrigsniinisterem 

Jnden r ig sn i i n i s t e r i e t  

Kjøbenhavn, den 3die Marts 1879. 

Uagtet Udførslen af Kreaturer over Esbjerg til England paa Grund af den gunstige 
Sundhedstilstand, der i det Hele har hersket her i«Landet blandt Husdyrene i de senere Aar, 
hidtil har kunnet finde Sted, uden at der i nogen væsentlig Grad er sporet Ulemper af de 
Forhold, hvorunder den foregaar, maa det dog anses for nødvendigt, at der træffes nogle For- 
anstaltninger for at imødegaa de Farer, som knytte sig til denne Udførsel, i Tilfælde af, at der 
viser sig smitsom Sygdom hos de til Udførsel bestemte Kreaturer. Som Forholdene nu ere, 
er man HM ugunstig stillet i saa Henseende. I  Esbjerg findes der nogle private Stalde, til- 
strækkelig store nok til at optage den største Skibsladning af Kreaturer. Naar de til Udførsel 
bestemte Kreaturer ere ankomne med Jernbanen hvilket i Reglen sker i enkelte store Tog, føres 
de til de nævnte Stalde, hvor de forblive, indtil Jndladningen kan finde Sted. Forinden 
Kreaturerne føres fra Jernbanen og sammenblandes i Staldene, blive de imidlertid, i Henhold 
til Bekjendtgjørelse, af 26de Februar 1876 angaaende Forholdsregler vedrørende Udførslen af 
Husdyr til Storbritannien, undersøgte af en Dyrlæge, men besindes det ved denne Undersøgelse, 
at et eller flere Kreaturer frembyde Tegn paa at lide af en eller anden smitsom Sygdom, 
savner Veterincerpolitiet Midler til at træffe de i den Anledning nødvendige Foranstaltiiingen 
idet nemlig de syge Kreaturer saa vel som de Kreaturer, der have været i smittefarligt Samkvem 
med hine, bør, behørig afsondrede, forblive paa Stedet, indtil Sygdommen er hævet eller det 
har viist sig, at Smitte ikke er overført. De tilstedeværende private Stalde egne sig ikke til 
Opstaldning af saadanne Dyr, da de ere beliggende ved alfar Bei og derhos ikke i en saadan 
indbyrdes Afstand, at den vilde være fuldt betryggende mod Overførelse fra den ene Stald til 
den anden af et flygtigt Smitstof, saasom ved Mund- og Klovefyge, ligesom det heller ikke kan 
ventes, at vedkommende Eiere i mødende Tilfælde vilde være villige til at modtage Kreaturer 
med smitsom Sygdom. Saavel for at forebygge Udbredelse af smitsomme Kreatursygdomme 
her i Landet som for ikke at udsætte Kreaturudførslen over Esbjerg for Afbrydelse paa Grund 
af mere sporadiske Tilfælde as sinitsomme Kreatursygdomme her, -maa man derfor anse det for 
nødvendigt, at Staten lader opføre nogle Syge- og Affondringslokaler, som kunne benyttes i 
de omhandlede Tilfælde. Da derhos den tidligere herskende Usikkerhed med Hensyn til den frem- 
tidige Adgang til at indføre fremmed Kvæg til England nu er hævet, bør det efter Ministeriets 
Formening ikke længere opsættes at træffe de dertil fornødne Foranstaltninger. 

I  Overensstemmelse med en fra det veterinære Sundhedsraad modtagen Udtalelse 
anser man det for tilstrækkeligt, at der tilveiebringes Plads for i Alt 5.0« Kreaturer i to Stalde, 
af hvilke den ene benyttes som Sygestald, den anden til at modtage Kreaturer, som have været 
udsatte for Smittefare. Disse Stalde opføres paa et Sted, hvor de ikke udsætte Dyr «i andre 
Stalde for Smittesare, og desuden i en passende Afstand fra hinanden indbyrdes. Staldene 


